
日 薬 情 発 第 6 1 号 

令和 2 年  8 月 12 日 

 

 

都道府県薬剤師会会長殿 

 

日 本 薬 剤 師 会     

会長  山本  信夫 

（ 会 長 印 省 略 ） 

 

 

新型コロナウイルス感染症の影響に伴うモダフィニル製剤 

（モディオダール錠 100mg）の経過措置期間の延長について 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記について、厚生労働省医薬・生活衛生局総務課長、医薬品審査管理課長、医薬安

全対策課長、監視指導・麻薬対策課長より、別添のとおり通知がありましたのでお知らせい

たします。 

会務ご多用のところ恐縮ながら、貴会会員にご周知下さるようお願い申し上げます。 










